
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N.  252  DEL 19/04/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  3.133,00  PER  REGOLAZIONE 
PREMIO  POLIZZA  DIFESA  LEGALE  -  INFORTUNI 
CUMULATIVA  

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000;

PREMESSO che 
con determina n 677 del 25/10/2012 è stato aggiudicato il servizio di Brokeraggio alla 
Willis Italia spa, con sede a Milano Via Tortona 33;

tutte  le  assicurazioni  scadono  al  31.12  di  ogni  anno,  ma  che  all’inizio  dell’anno 
successivo,  a  seguito  di  regolazione/aggiornamento  dati  dell’anno  precedente,  è 
possibile che si debba pagare una regolazione premio;

con mail del 24/03/2016 acclarata al protocollo Comunale in data 29/03/2016 al n.9255 
la Willis Italia SpA ha mandato la nota di addebito relativa al pagamento dei premi della 
regolazione  premio  delle  polizze  Difesa  Legale  Itas  Mutua  Ass.  periodo 
31.12.2014/31.12.2015, € 395,00 CIG 598368336B 
Infortuni Cumulativa Itas Mutua Ass. periodo 31.12.2014/31.12.2015, € 3.113,00 CIG 
5983651901 agli atti dell’Ufficio, per un premio totale di €. 3.508,00;

CHE da contratto i pagamenti vengono effettuati al Broker, Willis Italia Spa;

CHE esiste a favore del Comune di Desio un fondo pari ad € 375,00 risultante dalla 
regolazione dei premi precedenti, che si intende utilizzare per il pagamento parziale del 
premio sopra descritto;

CHE  si  rende  necessario  impegnare  la  rimanente  somma  di  €  3.133,00  sul  Cap. 
1910/00  “Municipio:  polizze  assicurative”  per  la  liquidazione  della  nota  di  addebito 
relativo al premio di regolazione dell’assicurazione;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare corso alla regolazione del premio polizza a seguito della comunicazione a 
consuntivo dei dati relativi alle polizze come da condizioni contrattuali;

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2.di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento per Euro 3.133,00 al 
Cap. 1910/00 “Municipio: polizze assicurative” esigibilità 2016;

3. di dare disposizione alla Willis Italia Spa di utilizzare il fondo a favore del Comune di 
Desio pari ad € 375,00;

4. di liquidare alla Willis Italia Spa – Via Tortona n. 33 - 20144 Milano, la somma di €  
3.133,00;

5. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000

6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

                                                                                                 

Documento firmato digitalmente dal Dirigente
  Dr.ssa Nicolina Basta

Desio, lì 14.04.2016
Istruttoria della pratica
Dr.ssa Stella Rodio

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  252  DEL 19/04/2016

